
0102002901

KLASA:024-01/22-01/1002
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 01. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o
       usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama 
Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. prosinca 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa 
javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 144/21) i 

članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana                       donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu 
 

 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 

Grada Pule za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule 21/21 i 12/22 ) broj 

„259.030.287,85“ zamjenjuje se  brojem „259.540.421,35 a broj „2.844.014,51“ 

zamjenjuje se brojem „2.866.534,51“. 

 

2. U točki 2. Zaključka broj „136.805.635,50“ zamjenjuje se brojem „133.951.153,00“. 

 

3. U točki 3. Zaključka broj „56.789.224,04“ zamjenjuje se brojem „57.164.860,04“. 

 

4. U točki 4. Zaključka broj „26.640.300,00“ zamjenjuje se brojem „28.956.115,00“. 

 

5. U točki 7. Zaključka broj „25.851.320,80“ zamjenjuje se brojem „26.347.437,80“. 

 

6. U točki 8. Zaključka broj „7.679.793,00“ zamjenjuje se brojem „7.834.321,00“. 

 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:024-01/22-01/1002 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

                                        GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNICA 

                         Marija Marković-Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 30. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 144/21) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 7. prosinca 2021. godine donijelo je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. 
godinu (u daljnjem tekstu: Zaključak), a na sjednici održanoj 21. lipnja 2022. godine donijelo je 
Zaključak o usvajanju Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa 
javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu. Za usvojeni Program planirana 
su sredstva u iznosu od 259.030.287,85 kuna.   

U razdoblju koje je uslijedilo nakon donesenog Zaključka, utvrđena je potreba korekcije 
visine osiguranih financijskih sredstava za pojedine programe te se predlaže njegova izmjena na 
iznos od 259.540.421,35 kuna. 
 

U točki 1. Zaključka, broj od 259.030.287,85 kuna zamjenjuje se brojem 259.540.421,35. 
kuna , a broj 2.844.014,51 kuna zamjenjuje se brojem 2.866.534,51 kuna. 

U točki 2. Zaključka, iznos od 136.805.635,50 kuna, koji se u proračunu za 2022. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pule za 2022. godinu, 
mijenja se u iznos od 133.951.153,00  kuna. 

U točki 3. Zaključka, iznos od 56.789.224,04  kuna, koji se u proračunu za 2022. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pule za 2022. 
godinu, mijenja se u iznos od 57.164.860,04 kuna. 

U točki 4. Zaključka, iznos od 26.640.300,00 kuna, koji se u proračunu za 2022. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Pule za 2022. godinu, mijenja 
se u iznos od 28.956.115,00 kuna. 

U točki 7. Zaključka, iznos od 25.851.320,80  kuna, koji se u proračunu za 2022. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2022. godinu, 
mijenja se u iznos od 26.347.437,80 kuna.  

U točki 8. Zaključka, iznos od 7.679.793,00  kuna, koji se u proračunu za 2022. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2022. 
godinu, mijenja se u iznos od 7.834.321,00 kuna. 

 
 

 



III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Izmjenom Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu 
predložene su slijedeće izmjene: 

 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 
 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva  

- unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 

- obzirom na povećane cijene energije i građevinskih radova, te novog kolektivnog 
ugovora u školstvu kojim se povećava osnovica za zaposlene kao i iznosi materijalnih prava za 
zaposlene u javnim službama, unutar dodijeljenih decentraliziranih sredstava na godišnjoj razini 
nije moguće podmiriti sve rashode te je razliku potrebno osigurati iz sredstava Grada, 

 
Kapitalna ulaganja u osnovne škole  

- za kapitalna ulaganja osiguravaju se dodatna sredstva sukladno provedenim postupcima 
nabave 
 
Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

-sredstva za isplatu plaća i ostalih rashoda za zaposlene u školama usklađuju se prema 
procjeni izvršenja. 
 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 
 
Unapređenje standarda u školstvu 

- usklađen je iznos troškova prijevoza učenika osnovnih škola prema procjeni izvršenja 
do kraja godine 

- nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola usklađene su prema 
planiranom izvršenju. 

- usklađen je iznos sredstava za pokriće troškova organizacije Norijade prema 
izvršenju, 

- sredstva za usluge tekućeg i inv.održavanja i dodatnih ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu za potrebe OŠ Grada Pule usklađuju se prema procjeni 
izvršenja. 
 

Produženi boravak u osnovnim školama 
 

- Plaće u produženom boravku smanjeni su na pozicijama rashoda za zaposlene 
sukladno broju zaposlenih (u školskoj godini 2022/2023 ne iskazuje se potreba 
organizacije dodatnih skupina zbog covid mjera), te su povećani ostali rashodi za 
zaposlene (porast iznosa materijalnih prava - dar za djecu, božićnice). Programom 
produženog boravka u osnovnim školama Grada Pule obuhvaćeno je 55 skupina 
produženog boravka i dvije skupine produženog stručnog postupka u Školi za odgoj i 
obrazovanje od čega za jednu sredstva osigurava Grad a za drugu Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja, 

- za 8 pomoćnika u nastavi u produženom boravku osiguravaju se dodatna sredstva, 



- usklađuju se sredstva prijevoza s posla i na posao sukladno procjenama izvršenja 
- sredstva za isplatu dužnih iznosa po pravomoćnim sudskim presudama za pripadajuće 

razlike po kolektivnom ugovoru, smanjene su sukladno procjeni izvršenja. 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 
  
Ostali programi u odgoju i obrazovanju 

- osiguravaju se dodatna sredstva za program Pučkog otvorenog učilišta  
 

Redovni program odgoja i obrazovanja  
 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda te su evidentirani preneseni namjenski 
prihodi. 

- usklađen je iznos potrebnih sredstava za testiranje prvašića 
- usklađen je iznos sredstava za medicinskog tehničara u Školi za odgoj i obrazovanje 

sukladno procjeni izvršenja, 
- usklađuju se sredstva za provedbu građanskog odgoja u osnovnim školama Grada 

Pule sukladno procjeni izvršenja, 
- usklađuju se sredstva za higijenske uloške u osnovnim školama Grada Pule za učenice 

od 5-8. razreda, 
- usklađuju se se sredstva za fizioterapeuta u Školi za odgoj i obrazovanje, 
- osiguravaju se sredstva za Projekt „Volim povijest“ u Osnovnoj školi Centar 
- osiguravaju se sredstva za energiju u osnovnim školama zbog povećanja cijene 

energenata, nafte , struje i plina 
 

Projekt KLIK  
- usklađuju se sredstva kod proračunskog korisnika sukladno procjeni izvršenja. 

 
PROJEKT ĐIR PO PULI 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno izvršenju. 
 
Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja III 
 

- projekt je završio 16.08.2022. godine te se suklađuju iznosi rashoda u projektu po 
svim prihodima sukladno izvršenju 
 

Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja III 
 

- Usklađuju se sredstva za pomoćnike u nastavi za 92 pomoćnika u nastavi i 1 stručno 
komunikacijskog posrednika za 128 učenika u osnovnim školama grada Pule. Projekt 
je započeo 17.08.2022.  

- Projekt je odobren u sklopu Poziva na dostavu projektnih prijedloga za osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza 
V. Grad Pula je nositelj projekta u partnerstvu s osnovnim školama kojima je osnivač. 



Za projekt su odobrena bespovratna sredstva od 68,27% dok ostatak sredstava 
osigurava Grad Pula iz vlastitih proračunskih sredstava. 

 
 
Kapitalni projekt „Dobra energija – solarna energija za energetsku tranziciju 

- usklađuju se sredstva za partnerski udio u projektu  
- usklađuju se bespovratna sredstva u projektu 
- projekt je odobren u sklopu poziva Povećanje kapaciteta za proizvodnju solarne 

energije, programa „Energija i klimatske promjene“ Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije 

- projektom se planira izgradnja fotonaponskih elektrana na krovu OŠ Veli Vrh i 
Vidikovac 

 
 
PREDŠKOLSKI ODGOJ  
 
DV Pula  

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, 

- planirana su dodatna gradska sredstva za plaće 
 
DV-SI RIN TIN TIN  

-  planirana su dodatna gradska sredstva za plaće te materijal i sirovine, 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda.  
 

DV „Mali svijet“ 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz proračuna Grada Pule, drugih 

proračuna i ostalih izvora sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, te su evidentirani 
preneseni namjenski prihodi. 

- planirana su dodatna gradska sredstva za plaće 
- planirana su sredstva za dodatna ulaganja u dugotrajnu materijalnu imovinu 
 

DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 
Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 

- povećavaju se sredstva za sufinanciranje predškolskih ustanova drugih osnivača. 
 
Projekt Pulski vrtići za sretnije odrastanje 
Projekt je odobren u sklopu Poziva „Nastavak unaprjeđenja usluga za djecu u sustavu ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja“, Operativnog programa ULJP 2014.-2020. 
Grad Pula je nositelj projekta u partnerstvu s dječjim vrtićima kojima je osnivač. 
Provedbom ovog projekta uvode se novi programi ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja u 
produljenom radnom vremenu vrtića, kako bi se djeci osigurale jednake mogućnosti neovisno o 
socioekonomskom statusu njegove obitelji, te ravnomjernija dostupnost i veća obuhvaćenost 
djece. 



Projekt se u cijelosti financira iz Europskog socijalnog fonda, a iznosi rashoda planirani su  
sukladno procjeni izvršenja .  
 
SPORT 
 
- Klizalište – osiguravaju se dodatna sredstva zbog poskupljenja troškova klizališta. Besplatno 
klizalište se organizira za djecu vrtićke dobi i učenike osnovnih škola Grada Pule u razdoblju od 
3. prosinca 2022. godine do 08. siječnja 2023. godine radnim danom od 9 do 13h, 
- Programi udruga natjecateljskog sporta i sportske zajednice – povećavaju se sredstva za 
programe udruga natjecateljskog sporta, 
- povećavaju se sredstva za plaće i ostale rashode za zaposlene Sportske zajednice, 
- povećavaju se sredstva za korištenje objekata sportske infrastrukture. 
- povećavaju se sredstva za ostale programe sportskih udruga 
 
Izgradnja sportske infrastrukture i nabava opreme 
-  povećavaju se sredstva za projektnu dokumentaciju za izgradnju nogometnog terena Valkane 
- osiguravaju se sredstva za projektnu dokumentaciju za krovište istočne tribine stadiona Aldo 
Drosina, 
- osigurana su bespovratna sredstva Ministarstva turizma i sporta za sanaciju/zamjenu umjetne 
trave na pomoćnom igralištu Gradskog stadiona Aldo Drosina 
 
 
SOCIJALNA SKRB 
 

U okviru Programa socijalne skrbi mijenja se plan rashoda temeljem praćenja dinamike 
utroška  tijekom 2022. godine kako slijedi: 
 
Pomoć socijalno ugroženoj kategoriji građana 
 

- povećavaju se rashodi za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog Crvenog križa – 
Gradskog društva Crvenog križa Pula čime se osiguravaju sredstva za rad i djelovanje 
službe traženja na razini jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave te za 
javne ovlasti i redovne djelatnosti utvrđene Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu 

- planiran rashod za stavljanje u funkciju prvog Prenoćišta u Puli „Rachem“ kojim 
sredstvima se osigurava uređenje i opremanje prostora, zapošljavanje barem 2 osobe i 
hladni pogon te uspostava nove socijalne usluge u gradu usmjerene na razvoj i širenje 
usluga za beskućnike kao nastavak i nadogradnja trogodišnjeg programa Rachem  
kojim se u stambenoj zajednici i dnevnom boravku, provodeći aktivnosti 
psihosocijalne podrške, radne i kreativne radionice i druge aktivnosti usmjerene na 
smanjenje i prevenciju socijalne isključenosti i socijalno uključivanje, radi na 
integraciji socijalno osjetljivih skupina 

- smanjuju se rashodi za subvencioniranje učešća u cijeni školske marende i 
produženog boravka sukladno procjeni izvršenja proračuna 

- smanjuju se ukupni rashodi predškolskog programa kod proračunskih korisnika 
sukladno procjeni izvršenja  



- smanjuju se sukladno procjeni izvršenja i evidentiraju  državna sredstva za projekt 
Školske sheme 2021/2022 

- planiran rashod za novu jednokratnu novčanu pomoć - energetski dodatak za  600 
umirovljenika, korisnika pomoći umirovljenicima u vrijeme rastućih cijena 
energenata kao protuinflacijska mjera 

- usklađuju se sredstva Zaklade „Hrvatska za djecu“ za projekt prehrane sukladno 
potpisanom Ugovoru temeljem broja djece koja su udovoljila kriterijima Poziva 

- PROJEKT  „Centar podrške 521“ temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda UP.02.1.1.12.0063, 
potpisanog 25.05.2021.g.  (Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike kao UT, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Ured za financiranje i ugovaranje 
projekata EU, kao PT2 i Grad Pula-Pola kao korisnik bespovratnih sredstava) u 
iznosu od 2.563.680,34 kn za provedbu aktivnosti projektnih elemenata do svibnja 
2023. godine.  
U 2022. godini planirana realizacija bespovratnih sredstava (troškovi uređenja 
prostora, opremanja, komunikacijske opreme, vanjske usluge upravljanja projektom, 
trošak osoblja Crvenog križa, Društva osoba s tjelesnim invaliditetom južne Istre i 
Društva distrofičara Istre) uvećava se za projektno neplanirani, a nastali nužan trošak 
provedbe postupka javne nabave aplikacijske platforme CP 521 te režijske troškove 
prostora (voda, struja, telefon i odvoz smeća) na teret gradskih sredstava. Usklađuju 
se rashodi u skladu s izvršenjem, odnosno dinamikom odobrenih i dospjelih 
bespovratnih sredstava, te evidentiraju prenesena namjenska sredstva. 
 

- PROJEKT  „Ne budi u pensiru, s nami si na miru“ temeljem Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda 
UP.02.2.2.15.0077, potpisanog 30.06.2021.g.  (Ministarstvo rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Ured za 
financiranje i ugovaranje projekata EU i Grad Pula-Pola kao korisnik bespovratnih 
sredstava) provoditi će se projekt pružanja usluge pomoći u kući ukupnog iznosa od 
1.915.901,12 kuna/ 254.283,78 eura, od lipnja 2021. do lipnja 2023. 
godine.Usklađuju se rashodi u skladu s izvršenjem, odnosno dinamikom odobrenih i 
dospjelih bespovratnih sredstava, te evidentiraju prenesena namjenska sredstva. 
 

 
Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi  

- smanjuje se rashod financiranih programa udruga u socijalnoj skrbi u skladu s 
potpisanim ugovorima provedenog Javnog poziva za financiranje programa i 
projekata u 2022. godini (jedna udruga čiji je program prihvaćen Javnim pozivom 
nije potpisala ugovor) 

 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula 

- usklađen je potreban iznos za povećanje osnovice plaće u studenom za 3% 
- planirani iznosi za doprinose za plaće se umanjuju u skladu sa zakonskim propisima 

(pravo na oslobođenje od plaćanja doprinosa na osnovicu za mladu osobu) 
- ostali rashodi za zaposlene se povećavaju (troškovi isplata Božićnica, dara za dijete) 
- povećani su troškovi prijevoza  



- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, te su evidentirani preneseni namjenski 
prihodi 

- dio iznosa za financiranje plaća djelatnika prebačen je na financiranje uredske opreme 
i namještaja koje je potrebno obnoviti zbog dotrajalosti te za nabavu uređaja za 
grijanje i klimatizaciju za koje stavke će se utrošiti i dio viška sredstava 

- uredski materijal je povećan zbog planirane nabave didaktike i ostalog materijala za 
rad s djecom 

- zbog povećanja cijena energenata i predviđenih dodatnih troškova prijevoza korisnika 
usluga rehabilitacije planira se povećanje materijalnih rashoda/ energije 

- usklađeni su rashodi provedbe projekta „Rana podrška i rehabilitacija djeci s 
razvojnim rizicima i teškoćama u razvoju – Zajedno rastimo sigurnije“ financiranog u 
cijelosti, bespovratno sredstvima Europskog socijalnog fonda sa dinamikom 
odobrenih i dospjelih sredstava. 

 
ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO 
 

U okviru Programa zdravstva i veterinarstva mijenja se plan rashoda temeljem praćenja 
dinamike utroška sredstava tijekom 2022. godine kako slijedi: 

 
Javnozdravstvene mjere 
- u cilju osiguravanja i održavanja sufinanciranja hitne medicinske pomoći iznad standarda 
osigurava se dodatni iznos od 30% u 2022. godini zbog povećanja troškova rada Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije koje uključuje povećanje rashoda za zaposlene i 
drugih rashoda nastalih povećanim obimom posla/ brojem intervencija (zbog većeg broja turista i 
nedostatka druge zdravstvene zaštite), poskupljenjem goriva te inflacijom. 
 
Zdravstveni programi 
- smanjuje se rashod financiranih programa udruga i ustanova u zdravstvu u skladu s potpisanim 
ugovorima provedenog Javnog poziva za financiranje programa i projekata u 2022. godini (jedna 
udruga čije je program prihvaćen Javnim pozivom nije potpisala ugovor) 
 
Pula Zdravi grad  
- povećavaju se sredstva u skladu s procjenom izvršenja programa Zdravog grada (aktivnosti 
promicanja zdravlja, sportske aktivnosti, programi u socijalnoj skrbi i zdravstvu) te planiranim 
aktivnostima do kraja 2022. godine (Organizacija i domaćinstvo Regionalne konferencije o 
Radonu u razdoblju od 21. studenog do 25. studenog ove godine na inicijativu International 
Atomic Agency, organizacija javnog praćenja nastupa nogometne reprezentacije na Svjetskom 
prvenstvu).  
 
Veterinarske mjere 
- smanjuje se rashod za uslugu sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo 
zbrinjavanje prema realizaciji izvršenja ugovornih obveza  
- Sklonište je izgrađeno te se rashodi usklađuju izvršenim i naplaćenim radovima u 2022. godini 
te očekivanim troškom Povjerenstva Ministarstva poljoprivrede i eventualnim dodatnim 



troškovima; Skloništu izdana uporabna dozvola. Prije početka djelovanja očekuje se pregled i 
ocjena od strane Povjerenstva Ministarstva poljoprivrede u postupku izdavanja rješenja o 
udovoljavanju uvjetima koje mora zadovoljavati sklonište za životinje 
- planirana sredstva za sufinanciranje komunalne djelatnosti pružanja usluga sakupljanja 
napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje (izlazak na teren, hvatanje životinja, 
prijevoz, zbrinjavanje životinja do udomljavanja) u novoizgrađenom Skloništu za životinje za 
zadnje tromjesečje 2022. godine neće se realizirati budući da u 2022. godini neće početi 
provođenje djelatnosti 
- višak rashoda za izgradnju skloništa te nerealizirana planirana sredstva za sufinanciranje 
komunalne djelatnosti pružanja usluga sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo 
zbrinjavanje u novoizgrađenom Skloništu za životinje za zadnje tromjesečje 2022. godine 
prenamijeniti će se za opremanje Skloništa (uredskom opremom i namještajem, medicinskom i 
laboratorijskom opremom, sitnim inventarom, službenom, radnom i zaštitnom odjećom i obućom 
i drugom opremom-kavezi za mačke). 
 
 

 
 
 
 
 
 

 PROČELNICA 
                                                                                                   Ivana Sokolov 



plan 2022 novi plan 2022 razlika
1. OBRAZOVANJE 136.805.635,50 133.951.153,00 -2.854.482,50

JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO 
STANDARDA 99.514.983,99 98.733.123,99 -781.860,00

1.1. DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSN.ŠKOLSTVA 8.092.515,00 8.154.706,00 62.191,00
Uredski materijal i ostali mat. 2.939.040,00 2.938.890,00 -150,00
Energija 3.350.000,00 3.221.570,00 -128.430,00
Prijevoz učenika 618.000,00 608.000,00 -10.000,00
Usluge tekućeg i inv. odr. 505.075,00 643.646,00 138.571,00
Sistematski pregledi 267.900,00 263.100,00 -4.800,00
Knjige za školsku knjižnicu 0,00 67.000,00 67.000,00
Najamnine i zakupnine 412.500,00 412.500,00 0,00

1.2. KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 2.353.828,99 2.291.637,99 -62.191,00
Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu - kap.pr. 2.353.521,00 2.291.330,00 -62.191,00
preneseni namjenski prihodi 307,99 307,99 0,00

1.3.
ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE

89.068.640,00 88.286.780,00 -781.860,00
državna sredstva 89.068.640,00 88.286.780,00 -781.860,00
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD 
STANDARDA 37.290.651,51 35.218.029,01 -2.072.622,50
gradska sredstva 14.461.905,00 13.743.884,00 -718.021,00
drugi proračuni 8.866.847,00 7.612.612,00 -1.254.235,00
ostali izvori 13.185.013,00 13.100.142,00 -84.871,00
preneseni namjenski prihodi 747.223,51 748.978,01 1.754,50

1.4. UNAPREĐENJE STANDARDA U ŠKOLSTVU 1.408.500,00 1.073.041,00 -335.459,00
Gradska sredstva 1.408.500,00 1.073.041,00 -335.459,00

1.4.1. Grad prijatelj djece 150.000,00 150.000,00 0,00
1.4.2. Prijevoz učenika osnovnih škola 190.000,00 200.000,00 10.000,00
1.4.3. Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola 50.000,00 110.400,00 60.400,00
1.4.4. Nagrade učenicima povodom Dana Grada Pule 6.000,00 6.000,00 0,00
1.4.5. Sunčana elektrana OŠ Veli Vrh 0,00 0,00 0,00
1.4.6. Norijada 10.000,00 4.141,00 -5.859,00
1.4.7. Škola budućnosti 52.500,00 52.500,00 0,00
1.4.8. Usluge tekućeg i inv.održavanja za potrebe OŠ Grada Pule 800.000,00 550.000,00 -250.000,00
1.4.9. Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu 150.000,00 0,00 -150.000,00
1.5. PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNIM ŠKOLAMA 11.772.485,00 11.474.793,00 -297.692,00

gradska sredstva 7.687.814,00 7.367.014,00 -320.800,00
drugi proračuni 597.969,00 628.779,00 30.810,00
ostali izvori 3.486.702,00 3.479.000,00 -7.702,00
Gradska sredstva 7.687.814,00 7.367.014,00 -320.800,00
Plaće 7.056.136,00 6.741.586,00 -314.550,00
Ostali rashodi za zaposlene 291.066,00 303.098,00 12.032,00
Prijevoz s posla i na posao 117.590,00 104.640,00 -12.950,00
Sudske tužbe - razlike po kolektivnom ugovoru 93.922,00 79.190,00 -14.732,00
Pomoćnici u nastavi u produženom boravku 129.100,00 138.500,00 9.400,00

1.6. OSTALI PROGRAMI U ODGOJU I OBRAZOVANJU 2.622.500,00 2.712.500,00 90.000,00
1.6.1. Pučko otvoreno učilište 210.000,00 300.000,00 90.000,00

1.6.2.
Promicanje dvojezičnosti i očuvanje talijanskog jezika na području 
Istarske županije 10.000,00 10.000,00 0,00

1.6.3. Sufinanciranje kredita za izgradnju Medicinske škole 2.402.500,00 2.402.500,00 0,00
1.7. REDOVNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 15.417.874,23 14.479.168,73 -938.705,50

gradska sredstva 447.571,00 889.788,00 442.217,00
drugi proračuni 8.268.878,00 6.983.833,00 -1.285.045,00
ostali izvori 6.258.306,00 6.163.174,00 -95.132,00
preneseni namjenski prihodi 443.119,23 442.373,73 -745,50
Gradska sredstva 447.571,00 889.788,00 442.217,00
Testiranje prvašića 16.000,00 13.432,00 -2.568,00
Lidrano 5.500,00 5.500,00 0,00
Medicinski tehničar u Školi za odgoj i obrazovanje 103.900,00 111.100,00 7.200,00

 DJELATNOSTI ZA 2022. GODINU
DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA DRUŠTVENIH 



Najam sportskih objekata za Školu za odgoj i obrazovanje 0,00 0,00 0,00
Građanski odgoj 222.571,00 156.856,00 -65.715,00
Higijenski ulošci za učenice 5.-8. razreda OŠ 69.000,00 56.770,00 -12.230,00
Fizioterapeut u Školi za odgoj i obrazovanje 30.600,00 26.700,00 -3.900,00
Projekt Volim povijest u OŠ Centar 0,00 11.000,00 11.000,00
Energija 0,00 508.430,00 508.430,00

1.8. MULTILATERALNA PARTNERSTVA 170.000,00 170.000,00 0,00
bespovratna sredstva 0,00 0,00 0,00
preneseni namjenski prihodi 170.000,00 170.000,00 0,00

1.9. PROJEKT KLIK 939.047,79 677.547,79 -261.500,00
bespovratna sredstva 938.000,00 676.500,00 -261.500,00
preneseni namjenski prihodi 1.047,79 1.047,79 0,00

1.10. PROJEKT ĐIR PO PULI 31.417,00 32.719,00 1.302,00
bespovratna sredstva 31.417,00 32.719,00 1.302,00

1.11.
POMOĆNICI U NASTAVI - projekt ZAJEDNO DO ZNANJA III

3.066.001,49 2.703.811,49 -362.190,00
gradska sredstva 630.445,00 350.344,00 -280.101,00
bespovratna sredstva 2.300.000,00 2.220.411,00 -79.589,00
ostali izvori 2.500,00 0,00 -2.500,00
preneseni namjenski prihodi 133.056,49 133.056,49 0,00
Gradska sredstva 630.445,00 350.344,00 -280.101,00
Sufinanciranje projekta 630.445,00 350.344,00 -280.101,00

1.12. POMIĆNICI U NASTAVI -projekt ZAJEDNO DO ZNANJA IV
1.665.075,00 1.803.697,00 138.622,00

gradska sredstva 1.665.075,00 1.351.197,00 -313.878,00
bespovratna sredstva 0,00 450.000,00 450.000,00
ostali izvori 0,00 0,00 0,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 2.500,00 2.500,00
Gradska sredstva 1.665.075,00 1.351.197,00 -313.878,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 1.640.075,00 1.326.197,00 -313.878,00
Edukacija pomoćnika u nastavi 25.000,00 25.000,00 0,00

1.13.
Kapitalni projekt: Dobra energija - solarna energija za 
energetsku tranziciju 197.751,00 90.751,00 -107.000,00
Sufinanciranje projekta 29.663,00 12.413,00 -17.250,00
bespovratna sredstva 168.088,00 78.338,00 -89.750,00

2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 56.789.224,04 57.164.860,04 375.636,00
Gradska sredstva 44.620.591,00 45.270.641,00 650.050,00
državna sredstva 538.990,00 610.040,00 71.050,00
drugi proračuni 485.000,00 486.000,00 1.000,00
ostali izvori 11.142.115,00 10.795.651,00 -346.464,00
preneseni namjenski prihodi 2.528,04 2.528,04 0,00

2.1. DJEČJI VRTIĆ PULA 20.132.591,00 20.244.591,00 112.000,00
gradska sredstva 15.494.591,00 15.601.591,00 107.000,00
državna sredstva 190.000,00 200.000,00 10.000,00
drugi proračuni 105.000,00 110.000,00 5.000,00
ostali izvori 4.343.000,00 4.333.000,00 -10.000,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00
Gradska sredstva 15.494.591,00 15.601.591,00 107.000,00
Plaće 12.824.000,00 12.931.000,00 107.000,00
Troškovi izravne naplate temeljem presude 2.600.591,00 2.600.591,00 0,00
Materijal i sirovine 70.000,00 70.000,00 0,00
Državna sredstva 190.000,00 200.000,00 10.000,00
Program male škole 25.000,00 25.000,00 0,00
Program za darovitu djecu 45.000,00 55.000,00 10.000,00
Program za djecu s posebnim potrebama 30.000,00 50.000,00 20.000,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 90.000,00 70.000,00 -20.000,00
Kapitalni projekt: Rekonstrukcija i dogradnja DV Centar 0,00 0,00 0,00
Sufinanciranje projekta 0,00 0,00 0,00
bespovratna sredstva 0,00 0,00 0,00

2.2. DV-SI RIN TIN TIN PULA 6.462.305,00 6.452.400,00 -9.905,00
gradska sredstva 4.573.000,00 4.651.050,00 78.050,00
državna sredstva 128.990,00 131.040,00 2.050,00
drugi proračuni 255.000,00 250.000,00 -5.000,00
ostali izvori 1.505.315,00 1.420.310,00 -85.005,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00
Gradska sredstva 4.573.000,00 4.651.050,00 78.050,00
Plaće 4.548.000,00 4.609.000,00 61.000,00
Materijal i sirovine 25.000,00 42.050,00 17.050,00



Državna sredstva 128.990,00 131.040,00 2.050,00
Program za djecu nacionalnih manjina 121.150,00 122.000,00 850,00
Program male škole 5.440,00 5.440,00 0,00
Program za djecu s posebnim potrebama 2.400,00 3.600,00 1.200,00

2.3. DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 18.617.528,04 18.885.528,04 268.000,00
gradska sredstva 14.016.000,00 14.361.000,00 345.000,00
državna sredstva 220.000,00 279.000,00 59.000,00
drugi proračuni 125.000,00 126.000,00 1.000,00
ostali izvori 4.254.000,00 4.117.000,00 -137.000,00
preneseni namjenski prihodi 2.528,04 2.528,04 0,00
Gradska sredstva 14.016.000,00 14.361.000,00 345.000,00
Plaće 13.966.000,00 14.033.000,00 67.000,00
Dodatna ulaganja 300.000,00 300.000,00
Materijal i sirovine 50.000,00 28.000,00 -22.000,00
Državna sredstva 220.000,00 279.000,00 59.000,00
Program male škole 20.400,00 19.000,00 -1.400,00
Program za darovitu djecu 40.500,00 55.000,00 14.500,00
Program za djecu s posebnim potrebama 111.600,00 87.000,00 -24.600,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 47.500,00 118.000,00 70.500,00

2.4. DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 10.477.000,00 10.597.000,00 120.000,00
2.4.1. Održavanje baze podataka e-vrtići 52.000,00 52.000,00 0,00
2.4.2. Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 10.400.000,00 10.520.000,00 120.000,00
2.4.3. Izrada Funkcionalne specifikacije za nadogradnju sustava eVrtići-Pula 25.000,00 25.000,00 0,00
2.4.4. Nadogradnja aplikacije e-vrtići na novu platformu 0,00 0,00 0,00
2.5. PROJEKT STEM 131.000,00 131.000,00 0,00

bespovratna sredstva 131.000,00 131.000,00 0,00
2.6. Kapitalni projekt: Izgradnja dječjeg vrtića 60.000,00 60.000,00 0,00

projektna dokumentacija 60.000,00 60.000,00 0,00
2.7. PROJEKT Pulski vrtići za sretnije odrastanje 908.800,00 794.341,00 -114.459,00

bespovratna sredstva 908.800,00 794.341,00 -114.459,00
3. SPORT 26.640.300,00 28.956.115,00 2.315.815,00

3.1. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 500.000,00 673.000,00 173.000,00
3.1.1. Školska sportska natjecanja 125.000,00 125.000,00 0,00
3.1.2. Olimpijski festival dječjih vrtića 0,00 0,00 0,00
3.1.3. Klizalište za djecu 375.000,00 548.000,00 173.000,00

3.2.
DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SPORTSKE 
ZAJEDNICE I KORIŠTENJE OBJEKATA 17.998.350,00 19.069.165,00 1.070.815,00

3.2.1. Programi udruga natjecateljskog sporta i Sportske zajednice 9.065.000,00 9.590.000,00 525.000,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 1.120.000,00 1.145.000,00 25.000,00
materijalni troškovi poslovanja 360.000,00 360.000,00 0,00
otplata kredita - Covid pomoć klubovima 430.000,00 430.000,00 0,00
Programi udruga natjecateljskog sporta 5.827.000,00 6.327.000,00 500.000,00
Sufinanciranje naknada trenera 1.008.000,00 1.008.000,00 0,00
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom 120.000,00 120.000,00 0,00
Tradicionalni i međunarodni programi 200.000,00 200.000,00 0,00

3.2.2. Korištenje objekata sportske infrastrukture 8.800.000,00 9.325.815,00 525.815,00
SRC Uljanik - Veruda 850.000,00 907.335,00 57.335,00
Korištenje nogometnih terena (A.Drozina, Veli Vrh i Štinjan) 750.000,00 806.145,00 56.145,00
Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate 
Parlov, Dom braće Ribar, dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana i 
Kaštanjer, dvorana boćališta i teniski tereni) 3.100.000,00 3.232.300,00 132.300,00
Korištenje Gradskog bazena 3.900.000,00 4.155.455,00 255.455,00
Verudela teniski tereni 200.000,00 224.580,00 24.580,00

3.2.3. Otplata kredita za regatne čamce VK Istra 8.350,00 8.350,00 0,00
3.2.4. Ostali programi sportskih udruga 125.000,00 145.000,00 20.000,00
3.3. Pula Sport 7.890.000,00 7.890.000,00 0,00

3.3.1.
Kapitalna donacija za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
Stadiona Aldo Drozina 3.490.000,00 3.490.000,00 0,00

3.3.2. Kapitalna donacija za otplatu kredita za bazen 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00

3.4.
IZGRADNJA SPORTSKE INFRASTRUKTURE I NABAVA 
OPREME 251.950,00 1.323.950,00 1.072.000,00
gradska sredstva 523.950,00 523.950,00
bespovratna sredstva 800.000,00 800.000,00

projektna dokumentacija za izgradnju nogometnog terena Valkane 90.000,00 102.000,00 12.000,00
Izrada čelične konstrukcije za klupe za rezervne igrače i suce na 
stadionu Aldo Drosina 161.950,00 161.950,00 0,00
Projektna dokumentacija za krovište Istočne tribine stadiona Aldo 
Drosina 0,00 260.000,00 260.000,00
Sanacija/zamjena umjetne trave na pomoćnom igralištu 1 Gradskog 
stadiona Aldo Drosina 0,00 800.000,00 800.000,00



4. TEHNIČKA KULTURA 980.000,00 980.000,00 0,00
4.1. Zajednica tehničke kulture 855.000,00 855.000,00 0,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 630.000,00 630.000,00 0,00
Materijalni troškovi 153.000,00 153.000,00 0,00
Radionice za nadarene učenike 57.000,00 57.000,00 0,00
Festival znanosti 5.000,00 5.000,00 0,00
Centar za popularizaciju znanosti i inovacija 10.000,00 10.000,00 0,00

4.2. Programi udruga 125.000,00 125.000,00 0,00
Društvo inovatora Pula 17.500,00 17.500,00 0,00
Astronomsko društvo "Istra" Pula 15.400,00 15.400,00 0,00
Auto klub "Pula-Rovinj" 12.000,00 12.000,00 0,00
Centar za podvodne aktivnosti "Pula"- Pula 10.500,00 10.500,00 0,00
Klub podvodnih aktivnosti "Uljanik" 5.600,00 5.600,00 0,00
Klub maketara Pula 2004. 5.600,00 5.600,00 0,00
Udruga ljubitelja fotografije "Format" 3.851,00 3.851,00 0,00
Društvo za robotiku Istra 3.149,00 3.149,00 0,00
Matematičko društvo "istra" 18.000,00 18.000,00 0,00
Društvo informatičara Pula 18.000,00 18.000,00 0,00
Auto-modelarski klub Pula-Pola 2.100,00 2.100,00 0,00
Ronilački klub Meduza 2.100,00 2.100,00 0,00
Oldtimer klub "Histria" Pula 2.800,00 2.800,00 0,00
Moto klub "Vespa klub Istra" 2.100,00 2.100,00 0,00
Jedriličarski klub Vega 2.100,00 2.100,00 0,00
Radio klub "Arena-Pula" 2.100,00 2.100,00 0,00
Pulska filmska tvornica 2.100,00 2.100,00 0,00

5 MLADI 1.440.000,00 1.440.000,00 0,00
5.1. Stipendiranje studenata 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
5.2. Savjet mladih 40.000,00 40.000,00 0,00
5.3. Subvencija kamata na stambene kredite mladih 200.000,00 200.000,00 0,00

UKUPNO 222.655.159,54 222.492.128,04 -163.031,50
gradska sredstva 88.172.459,00 89.603.053,00 1.430.594,00
drugi proračuni 98.959.477,00 96.995.432,00 -1.964.045,00
ostali izvori 24.327.128,00 24.695.793,00 368.665,00
decentralizacija 10.446.036,00 10.446.036,00 0,00
preneseni namjenski prihodi 750.059,54 751.814,04 1.754,50

6 S O C I J A L N A   S K R B 25.851.320,80 26.347.437,80 496.117,00

6.1. POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ KATEGORIJI GRAĐANA 14.409.843,00 14.469.480,00 59.637,00
6.1.1. Program za praćenje prebivališta     3.500,00 3.500,00 0,00

6.1.2.
Subvencija učešća u cijeni školske marende - osnovne škole 
(vanjske) (Istarska županija) 10.000,00 10.000,00 0,00

6.1.3. Naknada socijalno ugroženima 3.617.276,00 3.617.276,00 0,00
Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 27.276,00 27.276,00 0,00
Pomoć umirovljenicima 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
Novčana pomoć studentima 90.000,00 90.000,00 0,00
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

6.1.4. Novorođenačka potpora 440.000,00 440.000,00 0,00
6.1.5. Subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu 120.000,00 120.000,00 0,00
6.1.6. Subvencija nabave školskih udžbenika i radnih materijala 170.000,00 170.000,00 0,00
6.1.7. Jednokratna naknada za troškove pogreba 100.000,00 100.000,00 0,00

6.1.8.
Subvencija učešća u cijeni programa predškolskog odgoja - privatni 
i vanjski vrtići 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

6.1.9. Subvencija usluge pomoći u kući 800.000,00 800.000,00 0,00
6.1.10. Subvencija povlaštene cijene vode socijalno ugroženih 50.000,00 50.000,00 0,00
6.1.11. Subvencija za prikupljanje komunalnog otpada 40.000,00 40.000,00 0,00
6.1.12. Socijalno stanovanje kuća Pomer 16 515.600,00 515.600,00 0,00
6.1.13. Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Pula 1.640.000,00 1.824.000,00 184.000,00

Crveni križ-redovna djelatnost 440.000,00 624.000,00 184.000,00
Crveni križ-Pučka kuhinja 850.000,00 850.000,00 0,00
Crveni križ-Prihvatilište za beskućnike 350.000,00 350.000,00 0,00

6.1.14. Udruga Institut- Prenoćište "Rachem" 0,00 300.000,00 300.000,00



6.1.15.
Subvencija učešća u cijeni školske marende i produženog boravka – 
proračunski korisnici 832.000,00 782.000,00 -50.000,00
OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 90.000,00 90.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER 70.000,00 70.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO 100.000,00 100.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA STOJA 50.000,00 50.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA 103.000,00 88.000,00 -15.000,00
OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA 120.000,00 124.000,00 4.000,00
OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH 90.000,00 90.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA VERUDA 79.000,00 65.000,00 -14.000,00
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC 75.000,00 65.000,00 -10.000,00
OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI 35.000,00 20.000,00 -15.000,00
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 20.000,00 20.000,00 0,00

6.1.16. Subvencioniranje predškolskog programa - proračunski korisnici 1.120.000,00 1.057.470,00 -62.530,00
DJEČJI VRTIĆ PULA 470.000,00 450.000,00 -20.000,00
DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 500.000,00 460.000,00 -40.000,00
DV-SI RIN TIN TIN PULA 120.000,00 110.000,00 -10.000,00
DNEVNI CENTAR VERUDA PULA 30.000,00 37.470,00 7.470,00

6.1.17. SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I MLIJEKA - PROJEKT 245.163,33 147.909,33 -97.254,00
preneseni namjenski prihodi 32.836,67 32.836,67 0,00

6.1.18. Poklon bon umirovljenicima 400.000,00 400.000,00 0,00
6.1.19. Energetski dodatak umirovljenicima  NOVO 0,00 300.000,00 300.000,00
6.1.20. Projekt prehrane Zaklada " Hrvatska za djecu" 26.562,00 6.364,00 -20.198,00
6.1.21. PROJEKT Centar podrške 521 2.179.905,00 1.674.524,00 -505.381,00

Bespovratna sredstva 1.755.395,24 1.233.636,24 -521.759,00
preneseni namjenski prihodi 419.509,76 419.509,76 0,00
Gradska sredstva 5.000,00 21.378,00 16.378,00

6.1.22. PROJEKT Ne budi u pensiru, s nami si na miru - Usluge pomoći u kući 1.067.000,00 1.078.000,00 11.000,00
Bespovratna sredstva 994.161,04 1.005.161,04 11.000,00
preneseni namjenski prihodi 72.838,96 72.838,96 0,00

6.2. USTANOVE I UDRUGE U SOCIJALNOJ SKRBI 3.368.200,00 3.358.200,00 -10.000,00
6.2.1. Tekop Nova 370.000,00 370.000,00 0,00
6.2.2. Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 1.018.500,00 1.018.500,00 0,00

Pomoć i njega u kući 359.000,00 359.000,00 0,00
Odjel za demencije - dugotrajni smještaj 141.104,00 141.104,00 0,00
Odjel za demencije - cjelodnevni boravak 232.286,00 232.286,00 0,00
Dodatne mjere zdravstvene zaštite 35.640,00 35.640,00 0,00
Savjetovalište za obitelji 20.220,00 20.220,00 0,00
Edukacija njegovatelja i članova obitelji starijih osoba 26.600,00 26.600,00 0,00
Gerontološki centar"Vila Trapp" 150.450,00 150.450,00 0,00
Klub "Senior 53.200,00 53.200,00 0,00

6.2.3. Dom za odrasle osobe "Vila Maria" - Djeca slikom do Vile Marie" 19.000,00 19.000,00 0,00
6.2.4. Centar za rehabilitaciju Pula - "Pokretom do zdravlja" " 35.000,00 35.000,00 0,00
6.2.5. CZSS - Obiteljski centar -" Kvartovski đir" 22.000,00 22.000,00 0,00
6.2.6. Udruge - Institucionalna potpora 450.000,00 450.000,00 0,00
6.2.7. Programi udruga  u socijalnoj skrbi 450.000,00 440.000,00 -10.000,00
6.2.8. Sufinanciranje hospicija 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
6.2.9. Sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjene pokretljivosti 3.700,00 3.700,00 0,00

6.3. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA - PULA 8.073.277,80 8.519.757,80 446.480,00
Gradska sredstva 3.077.500,00 3.181.735,00 104.235,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 2.955.500,00 2.991.735,00 36.235,00
Materijalni rashodi 122.000,00 130.000,00 8.000,00
Postrojenja i oprema 0,00 60.000,00 60.000,00
drugi proračuni i ostali izvori kod pror.korisnika 3.997.100,00 4.128.395,00 131.295,00
preneseni namjenski prihodi 69.627,80 69.627,80 0,00

6.3.1. ITU PROJEKT "Zajedno rastimo sigurnije" 929.050,00 1.140.000,00 210.950,00
bespovratna sredstva 929.050,00 1.140.000,00 210.950,00

7
Z D R A V S T V O  I  V E T E R I N A R S T V O

7.679.793,00 7.834.321,00 154.528,00
7.1. JAVNOZDRAVSTVENE MJERE 2.483.793,00 2.623.321,00 139.528,00

7.1.1. Opće mjere za sprječavanje zaraznih bolesti 808.500,00 808.500,00 0,00
Provedba obvezatne DDD                                              735.000,00 735.000,00 0,00
Stručni nadzor nad provedbom preventivne DDD         73.500,00 73.500,00 0,00



7.1.2. Zavod za javno zdravstvo IŽ 317.000,00 317.000,00 0,00

7.1.2.1.
Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama na području 
Grada Pule 24.000,00 24.000,00 0,00

7.1.2.2.
Analiza kvalitete prehrane i higijensko sanitarni nadzor u 
predškolskim ustanovama na području Grada 88.400,00 88.400,00 0,00

7.1.2.3.
Ažuriranje baze podataka legla komaraca i provedba edukacije 
građana o suzbijanju komaraca na području Grada Pule 30.000,00 30.000,00 0,00

7.1.2.4.
Revizija (vanjski audit) HACCP sustava u predškolskim 
ustanovama i osnovnim školama 35.600,00 35.600,00 0,00

 

Samopoimanje kod djece osnovnoškolske dobi - predavanje za 
djelatnike osnovnih škola (namijenjeno školama koje nemaju 
psihologa) 6.000,00 6.000,00 0,00

7.1.2.6.
"Zajedno za zdravo odrastanje" - interaktivna predavanja za 
roditelje i tribine za učenike srednjih škola 21.000,00 21.000,00 0,00

7.1.2.7.
Trijažno psihologijsko testiranje učenika petih razreda osnovnih 
škola 20.000,00 20.000,00 0,00

7.1.2.8.

Utvrđivanje količine soli, šećera i trans masnih kiselina u 
cjelodnevnim obrocima predškolskih ustanova s radionicama za 
kuhinjsko osoblje 27.000,00 27.000,00 0,00

7.1.2.9. Savjetovalište za spolno zdravlje mladih 65.000,00 65.000,00 0,00

7.1.3.
Zavod za hitnu medicinu IŽ - dodatni timovi hitne medicinske 
pomoći 510.293,00 649.821,00 139.528,00

7.1.4. Kreditna obveza izgradnje i opremanje Opće bolnice Pula 833.000,00 833.000,00 0,00
7.1.5. Projekt "Školski medni dan" 15.000,00 15.000,00 0,00
7.2. ZDRAVSTVENI PROGRAMI 500.000,00 490.000,00 -10.000,00

7.2.1. Preventivni programi 70.000,00 70.000,00 0,00
7.2.1.1. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma dojke 20.000,00 20.000,00 0,00
7.2.1.2. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma prostate 20.000,00 20.000,00 0,00

7.2.1.3.
 Preventivni program širenja rezistentnih bakterija u zajednici i racionalno 
korištenje antibiotika 30.000,00 30.000,00 0,00

7.2.2. Udruge - Institucionalna potpora 130.000,00 130.000,00 0,00
7.2.3. Programi udruga i ustanova u zdravstvu 300.000,00 290.000,00 -10.000,00
7.3. PULA ZDRAVI GRAD 120.000,00 155.000,00 35.000,00
7.4. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA 20.000,00 20.000,00 0,00

7.5. Sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske medicine 70.000,00 70.000,00 0,00
7.6. VETERINARSKE MJERE 4.486.000,00 4.476.000,00 -10.000,00

7.6.1. Veterinarske mjere 554.000,00 529.000,00 -25.000,00
Sklonište za životinje 250.000,00 225.000,00 -25.000,00
Higijeničarske mjere 250.000,00 250.000,00 0,00
Program zaštite divljači za površine izvan lovišta grada Pule 54.000,00 54.000,00 0,00

7.6.2.

Projekt "Kontrola i suzbijanje populacije galeba Klaukavca i 
procjena rizika prekomjerne populacije galeba Klaukavca za 
zdravlje ljudi" 115.000,00 115.000,00 0,00

7.6.3. Udruge u veterinarstvu 60.000,00 60.000,00 0,00
7.6.4. Izgradnja skloništa za životinje 3.607.000,00 3.601.000,00 -6.000,00

7.6.5.
Sufinanciranje komunalne djelatnosti pružanja usluga sakupljanja 
napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje 150.000,00 0,00 -150.000,00

7.6.6. Opremanje skloništa - potrošni i trajni materijal   NOVO 0,00 171.000,00 171.000,00
UKUPNO SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 33.531.113,80 34.181.758,80 650.645,00
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 24.973.869,00 25.910.480,00 936.611,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 7.962.431,61 7.676.465,61 -285.966,00
preneseni namjenski prihodi 594.813,19 594.813,19 0,00

8 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.844.014,51 2.866.534,51 22.520,00
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 2.844.014,51 2.866.534,51 22.520,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 0,00 0,00 0,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - GRADSKA SREDSTVA 115.990.342,51 118.380.067,51 2.389.725,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DRUGI PRORAČUNI i ostali izvori131.249.036,61 129.367.690,61 -1.881.346,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DECENTRALIZACIJA 10.446.036,00 10.446.036,00 0,00
PRENESENI NAMJENSKI PRIHODI 1.344.872,73 1.346.627,23 1.754,50

DRUŠTVENE DJELATNOSTI - UKUPNO 259.030.287,85 259.540.421,35 510.133,50



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 07. prosinca  
2021. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. 
godinu, za realizaciju kojega se Proračunu Grada Pule za 2022. godinu osigurava 
iznos od 245.134.443,00 kuna. 
Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2022. godini, osigurava se iznos od 
2.814.535,00 kuna.

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu. Proračunom 
Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 127.995.327,00 kuna

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pule za 2022. 
godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
55.096.000,00 kuna

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pule za 2022. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 26.348.350,00 
kuna

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pule za 2022. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 980.000,00 kuna.

6. Usvaja se Program javnih potreba za mlade Grada Pule za 2022. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 1.440.000,00 
kuna.

7. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2022. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 24.546.531,00 
kuna.

8. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2022. 
godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
5.913.700,00 kuna

9. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama" Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 

KLASA:023-01/21-01/738
URBROJ:2168/01-06-02-0291-21-3
Pula, 07. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

  PREDSJEDNICA
    Dušica Radojčić



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 144/21) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. lipnja 2022. 
godine donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 
Grada Pule za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule 21/21) broj 
„245.134.443,00“ zamjenjuje se  brojem „259.030.287,85 a broj „2.814.535,00“ 
zamjenjuje se brojem „2.844.014,51“.

2. U točki 2. broj „ 127.995.327,00“ zamjenjuje se brojem „136.805.635,50“.

3. U točki 3. broj „55.096.000,00“ zamjenjuje se brojem „56.789.224,04“.

4. U točki 4. broj „26.348.350,00“ zamjenjuje se brojem „26.640.300,00“.

5. U točki 7. broj „24.546.531,00“ zamjenjuje se brojem „25.851.320,80“.

6. U točki 8. broj „5.913.700,00“ zamjenjuje se brojem „7.679.793,00“.

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

KLASA:024-01/22-01/485
URBROJ:2163-7-06-02-0291-22-3
Pula, 21. lipnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

 PREDSJEDNICA
   Dušica Radojčić


